НОВОНИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
18.11.2022                                         д. Новоникольск                                              № 76
	О внесении изменений в Решение Новоникольского сельского Совета  депутатов от 26.11.2018 № 69
«О налоге на имущество физических лиц от кадастровой стоимости на территории муниципального образования Новоникольский сельсовет»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22. 06 Устава Новоникольского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края, Новоникольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.1. Внести в Решение Новоникольского сельского Совета депутатов от 26.11.2018 № 69 «Об установлении налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости на территории муниципального образования Новоникольский сельсовет» следующие изменения:

1.2. в абзаце втором преамбулы слово «Установить» заменить словом «Ввести»;

1.3. пункт 1.1 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) граждане, утратившие жилой дом
 в связи со стихийным бедствием (в результате пожара).»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
3. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения применяется к отношениям, возникшим с 01.01.2022.

Председатель Новоникольского

сельского Совета депутатов
                                                     Р.М. Кобякова

Глава Новоникольского сельсовета                                                      С.М. Емельянов

1 Указывается утраченный в результате пожара объект налогообложения в соответствии со статьей 401 Налогового кодекса РФ.